Администрация Токарёвского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2022                                      р.п. Токарёвка                                            № 317
Об особенностях реализации решения Токарёвского районного Совета народных депутатов Тамбовской области «О районном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» от 24.12.2021 № 337
В соответствии с особенностями исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году, постановлением Правительства Российской Федерации  от 05.04.2022 № 590 "О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и об особенностях предоставления указанных субсидий и субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в 2022 году", руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом              от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Токарёвского района Тамбовской области, администрация района постановляет:
1. Установить, что в случае отсутствия по состоянию на 01 сентября 2022 принятых бюджетных обязательств, бюджетные ассигнования, доведенные до главного распорядителя (распорядителей) средств районного бюджета, в объеме, установленном решением главного распорядителя средств районного бюджета, уменьшаются и направляются на увеличение бюджетных ассигнований, зарезервированных в районном бюджете по подразделу "Другие общегосударственные вопросы" раздела "Общегосударственные вопросы".
Главный распорядитель (распорядители) средств районного бюджета не позднее 10 сентября 2022 представляют в финансовый отдел администрации района предложения по перераспределению вышеуказанных бюджетных ассигнований в порядке, установленном финансовым отделом администрации района.
2. Рекомендовать главам муниципальных образований  Токарёвского района:
2.1. Обеспечить в срок до 01 сентября 2022 г. принятие бюджетных обязательств, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов из районного бюджета;
2.2. Предоставлять информацию главному распорядителю средств районного бюджета о расторжении муниципального контракта, источником финансового обеспечения которого является целевой межбюджетный трансферт из районного бюджета, в течение 2 (двух) рабочих дней с момента его расторжения;

2.3. Актуализировать утвержденные планы оздоровления муниципальных финансов в целях увеличения поступлений доходов в местные бюджеты, оптимизации неэффективных бюджетных расходов, обеспечения сбалансированности местных бюджетов в 2022 году и недопущения образования просроченной кредиторской задолженности местных бюджетов.
3. Приостановить до 01 января 2023 действие абзацев         одиннадцатого - тринадцатого пункта 1.6. Положения о мерах по обеспечению исполнения районного бюджета, утвержденного постановлением администрации района от 06.05.2020 № 187 "О мерах по обеспечению  исполнения районного бюджета".
4. Приостановить до 31 декабря 2022 г. включительно действие пункта 4.10. Положения о мерах по обеспечению исполнения районного бюджета, утвержденного постановлением администрации района от 06.05.2020 № 187    "О мерах по обеспечению исполнения районного бюджета".
5. Опубликовать настоящее постановление в                            общественно - политической газете Токарёвского района «Маяк» и разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68».
6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района                                                                               В.Н. Айдаров